МУНИЦИПАЛЬНО БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 73»

ПРИКАЗ
 от  18.05.2020

                                                                                                                                        № 108

О проведении  промежуточной

 аттестации во 2 -11-х классах

В соответствии с  ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО МБОУ «Гимназия №73»,  календарным

учебным графиком, Учебным планом на 2019-2020 учебный год, Положением «О формах,

периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и  промежуточной  аттестации  МБОУ

«Гимназия № 73», на основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в связи с распространением новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести промежуточную  аттестацию в форме  учета результатов текущего

контроля успеваемости; годовую – в форме учета годовых образовательных результатов

во 2-11 классах с  19.05 - 22.05 2020 г.  в следующих формах:

  2-4 классы:

№ п/п Классы Перечень предметов Формы проведения контроля

2 -4

классы

Русский язык Контрольный диктант с грамматическим

заданием

Математика Контрольная работа

Литературное чтение Проверочная работа

Окружающий мир Проверочная работа

Чтение. Работа с текстом Проверочная работа

Родной язык Проверочная работа

Литературное чтение на родном

языке

Проверочная работа

Иностранный язык Тест

Музыка Тест

Изобразительное искусство Творческая  работа

Технология Защита проекта

Физическая культура Тест

Универсальные учебные действия комплексная контрольная работа

Учебный проект Защита

5-11 классы:
№ Классы Перечень предметов Формы  проведения текущего контроля

1. 5 классы Русский язык Тест

Литература Тест

Родной язык Тест

Родная литература тест

Математика Контрольная работа, тест

Иностранный язык Тест

Второй иностранный язык Тест

Всеобщая история, История

России

Тест

Обществознание Тест

География Тест

Биология Тест

Музыка Тест

Изобразительное искусство Творческая работа

Технология Тест

Физическая культура Тест

2.

6 классы

Русский язык Тест

Литература Тест

Родной язык Тест

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/XA00M922NE/

Родная литература тест

Математика Контрольная работа

Иностранный язык Тест

Второй иностранный язык Тест

История России Тест

Всеобщая история Тест

Обществознание Тест

География Тест

Биология Тест

Музыка Тест

Изобразительное искусство Творческая работа

Технология Тест

Физическая культура Тест

3

7классы

Русский язык Тест

Литература Тест

Родной язык Тест

Родная литература тест

Алгебра Контрольная работа

Геометрия Контрольная работа

Информатика Тест

Иностранный язык Тест

Второй иностранный язык

История России Тест

Всеобщая история Тест

Обществознание Тест

Физика Тест

География Тест

Биология Тест

Музыка Тест

Изобразительное искусство Творческая работа

Технология Творческая работа

Физическая культура Тест

ОБЖ Тест

4

8 класс

Русский язык Тест

Литература Тест

Родной язык Тест

Родная  литература Тест

Алгебра Тест

Второй иностранный язык Тест

Английский язык Тест

История России Тест

Всеобщая история Тест

География Тест

Физика Тест

Изобразительное искусство Творческая работа

Музыка Тест

Технология Творческая работа

Физическая культура Тест

ОБЖ Тест

Биология Тест

5 9 класс Русский язык Тест

Литература Тест

Родной язык Тест

Родная литература Тест

Алгебра Контрольная работа

Геометрия Контрольная работа

Информатика Тест

Иностранный язык Тест

Второй иностранный язык Тест

История России Тест

Всеобщая история Тест

Биология Тест

Химия Тест

Физическая культура Тест

ОБЖ Тест

Физика Контрольная работа

в 10-11 классах:

2. Учителям-предметникам:

 определить отметки учеников за четвертую четверть  как среднее арифметическое

текущего контроля успеваемости;

 определить текущие годовые образовательные результаты учеников как среднее

арифметическое четвертных отметок;

 заполнить классные журналы в соответствии с полученными результатами промежуточной

аттестации;

 предоставить результаты промежуточной аттестации заместителю директора по УВР.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по УВР

Макашову И.М.

Директор МБОУ «Гимназия №73»         __________________   Т.Б. Одинец

С приказом  ознакомлены:

10-11

классы

Русский  язык Тест

Родная литература Тест

Родной  язык Тест

Родная литература Тест

Химия Тест

Физика Тест

Обществознание Тест

Информатика и ИКТ Тест

Физическая культура Тест

ОБЖ Тест

Экономика Тест

Право Тест

Математика Тест

Иностранный язык Тест

География Тест

Биология Тест

Астрономия Тест